
Protokół Nr XXXI/2009 
z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sędziszowie 

z dnia 04 czerwca 2009 roku 
 
I – Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Mysiara. 
 
Otwieram uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sędziszowie z okazji uczczenia 20 
rocznicy pierwszych wolnych wyborów do Sejmu i Senatu, które zapoczątkowały 
nowy rozdział w życiu naszej Ojczyzny – określony III Rzeczypospolitą Polską. 
W dniu 04 czerwca 1989 roku naród Polski w formie demokratycznego głosowania 
opowiedział się za zmianą systemu społeczno – politycznego naszego kraju. 
Opowiedział się za swoją suwerennością i samostanowieniem o swoich losach. Tym 
samym przyjął na siebie odpowiedzialność za Ojczyznę i dalszy jej kierunek rozwoju. 
Data ta zapoczątkowała także zwrot w historii kilku krajów Europy, my byliśmy 
pierwsi. Po nas przez Europę przetoczył się wielki ruch niepodległościowy. 
Od tych wydarzeń mija 20 lat trudnych i zarazem szczęśliwych. Ogromną pracą, 
wyrozumiałością Polaków udało się zrobić bardzo wiele. Nikt nie kwestionuje pozycji 
Polski w świecie jako państwa demokratycznego, liczącego się na arenie światowej 
polityki i mającego wpływ na dalsze losy świata zmierzające w kierunku wolności i 
równości narodów oraz poszanowania ich tożsamości. 
Wewnętrznie jako kraj mamy do pokonania jeszcze szereg trudności. Te trudności 
zostały obecnie spotęgowane kryzysem ekonomicznym. Mamy nadzieję, że jego 
skutki nie zniweczą dotychczasowych osiągnięć, a pokonanie niekorzystnych zjawisk 
w naszej i światowej gospodarce jest kwestią niedalekiej przyszłości. 
Dzisiejszą uroczystą sesją chcemy uczcić i wspomnieć wydarzenia i ludzi którzy 
walczyli o nowy ład społeczno – gospodarczy dla naszego kraju i dla tych których 
dzień 04 czerwca 1989 roku był sukcesem osiągnięcia celu, a dla narodu polskiego 
ZWYCIĘSTWEM. 
 
II – Stwierdzenie quorum 
 
Stwierdzam że w obradach dzisiejszej sesji bierze udział 13 radnych, sesja jest władna 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Na sekretarza obrad sesji zaproponował radną Panią Bożenę Wójcik (wyraziła zgodę) 
Głosowanie 13 głosów za 
Zapytał czy są wnioski do proponowanego porządku obrad? 
Pan Burmistrz 
- pomimo uroczystego charakteru sesji z racji bardzo pilnych potrzeb wnoszę o 
wprowadzenie do porządku obrad jeszcze jednej uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy o dofinansowanie  przedsięwzięcia p.n. „Budowa kompleksu 
sportowo – rehabilitacyjno - edukacyjnego w Sędziszowie” z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej i na wystawienie weksla „in blanco”. 
Głosowanie  
13 głosów – za 
 
 



III – Przyjęcie porządku obrad: 
Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad, w związku z tym że nie 
ma potrzeby podejmowania uchwał w sprawie przejęcia i przekazania samochodu 
zdejmujemy z porządku obrad obie uchwały, odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 
2. Przemówienie okolicznościowe Burmistrza Sędziszowa. 
3. Wystąpienia i dyskusja. 
4. Występ artystyczny. 
5. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad współpracy Gminy Sędziszów w zakresie 

wprowadzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
celu realizacji przez inwestorów zewnętrznych farm elektrowni wiatrowych. 

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu Odnowy 
Miejscowości Łowinia. 

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
8. Uchwała w sprawie podpisania weksla „In blanco”. 
9. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie 
14 głosów – za 
Stwierdzam że sesja przyjęła proponowany porządek obrad. 
 
IV – Przywitanie gości: 
 
Dzisiejsza sesja jak zostało zapowiedziane na wstępie ma charakter uroczysty. 
Pragnę przywitać przybyłych na nią gości ( odczytał nazwiska zaproszonych gości wg 
załączonego wykazu)  
Powitał Burmistrza Sędziszowa, radnych Rady Powiatu, Prezesów i Dyrektorów Firm 
z naszego terenu, przedstawicieli partii politycznych, Prezesów Związków i 
Stowarzyszeń, Prezesów OSP, Skarbnika Gminy i Naczelników Wydziałów, 
Dyrektorów szkół i jednostek organizacyjnych Gminy, Sołtysów i Przewodniczących 
Osiedli, Redaktora Gazety Jędrzejowskiej i radnych Rady Miejskiej w Sędziszowie. 
 
V – Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Sędziszowa na okoliczność 
dzisiejszej uroczystości. 
Przemówienie okolicznościowe Burmistrza Sędziszowa stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
VI – Przewodniczący zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chce zabrać głos na 
okoliczność dzisiejszej rocznicy? 
 
Radny J. Strzelec 
- jestem zaskoczony, że na tylu zaproszonych gości nikt nie chce zabrać głosu. Nie 
rozdrapujmy tego co było 20 lat temu a historia w szkole tego nie porusza. Dzisiaj w 
gospodarce to mamy tak że kryzys idzie z zewnątrz i mamy tak jak mamy. 
Pan Ryszard Baran 
- dzisiejszy dzień jest świętem dla narodu polskiego a zarazem dla nas mieszkańców 
naszej gminy, podkreślać to należy i mówić młodzieży, która jest dzisiaj z nami, 



muszą poznać historię aby w przyszłości dobrze decydowali o losach ojczyzny. Nasza 
społeczność angażowała się w przemiany które miały miejsce 20 lat temu. Data 4 
czerwca 1989 roku dotyka bezpośrednio mojej osoby. Tak jak teraz mieszkańcy 
potrafią się organizować z sąsiednimi gminami skąd mieszkańcy chętnie przybywają 
na naszą ziemię na różne uroczystości. 4 czerwca 1989 roku odbyły się wybory do 
parlamentu kontraktowego, wśród 9 kandydat PSL znalazłem się na 4 miejscu co było 
dla mnie dużym osiągnięciem, jest to wysiłek wszystkich mieszkańców, naszą 
sędziszowską ziemię stać na to aby miała przedstawicieli w najwyższych władzach. 
Podziękował młodzieży za włączanie się we wszystkie organizowane uroczystości. 
 
VII – Przewodniczący zaprosił na program artystyczny, w którym zaprezentowana 
będzie twórczość poetycka należąca do drugiego obiegu na przełomie lat 70 – 80 
wyrażająca dążenie demokratyczne i wolnościowe polskiego społeczeństwa oraz 
pieśni znanego barda solidarności Jacka Kaczmarskiego i Jana Pietrzaka. 
Program został przygotowany przez studentów współpracujących z SCK i uczniów 
Gimnazjum w Sędziszowie. 
 
Przewodniczący podziękował młodzieży za piękny występ. 
 
Przystępujemy do dalszej części sesji wg. porządku obrad. 
Ad. 5 
Pan Przewodniczący 
- przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia zasad współpracy Gminy Sędziszów w 
zakresie wprowadzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w celu realizacji przez inwestorów zewnętrznych farm elektrowni wiatrowych. 
Głosowanie 
14 głosów – za                         uchwała Nr XXXI/298/2009 
Ad. 6 
Pan Przewodniczący 
- odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia aneksu Nr 1 do Planu Odnowy 
Miejscowości Łowinia. 
Głosowanie 
14 głosów – za                    uchwała Nr XXXI/299/2009 
Ad. 7 
Pani Skarbnik 
- przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok 
Głosowanie 
14 głosów – za                   uchwała Nr XXXI/230/2009 
Ad. 8 
Pan Burmistrz 
- przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla „In blanco”. 
Uchwała wyraża zgodę na zawarcie przez Burmistrza umowy o dofinansowanie 
przedsięwzięcia p.n. „Budowa kompleksu sportowo – rehabilitacyjno – edukacyjnego 
w Sędziszowie” do kwoty 2 955 893zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej. 
Głosowanie 



14 głosów – za                uchwała Nr XXXI/231/2009 
 
Ad. 9 
Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie na uroczystą sesję i zamknął 
obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Sędziszowie. 
  

Na tym protokół zakończono 
 
Protokołował                                    Sekretarz                                    Przewodniczył 
 
 
 


